
UCHWAŁA NR 99/7/XVII/15
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ

z dnia 15 grudnia 2015 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Szczepanowie

Na podstawie art. 59 ust. 1 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), uchwala się, co następuje:

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2015/2016 Szkoły Podstawowej 
w Szczepanowie.

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Iłowej do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do:

1) zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów i Lubuskiego Kuratora Oświaty oraz do 
wystąpienia do Lubuskiego Kuratora Oświaty o opinię o likwidacji szkoły;

2) skierowania do związków zawodowych niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem z prośbą o opinię 
o likwidacji szkoły.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Mirosław Wdowiak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 
2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, 
poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 
542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 
poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 
r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 
979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650, z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1198 i 1877 
oraz z 2015 r. poz. 357, 1045, 1240, 1418, 1607 i 1629.

Id: 413E0FE0-676C-40C8-84CD-A1511CBA8198. Podpisany Strona 1



Rok szkolny 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019
Klasa I 10 1 10 4
Klasa II 5 10 1 10
Klasa III 7 5 10 1

Uzasadnienie

do uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Szczepanowie

Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6
miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów,
właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do
prowadzenia szkół danego typu. Szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego, po
zapewnieniu przez organ prowadzący możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego
samego typu oraz po zasięgnięciu opinii kuratora oświaty.

Procedura likwidacji z dniem 31 sierpnia 2016 r. Szkoły Podstawowej w Szczepanowie rozpoczyna się
od podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej wymieniony wyżej zamiar, która nie jest wiążąca. Uchwała
ta jednocześnie upoważnia Burmistrza Iłowej do dalszego postępowania przewidzianego w art. 59 ustawy
o systemie oświaty. Wobec powyższego, zawiadomienie o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w
Szczepanowie w obecnej strukturze organizacyjnej podmiotów wymienionych powyżej, nastąpi na
podstawie niniejszej uchwały w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2016 r.

Celem zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Szczepanowie jest poprawa warunków nauczania dla
dzieci ze Szkoły Podstawowej w Szczepanowie oraz konieczność dostosowania sieci szkół w Gminie
Iłowa do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych, a także racjonalizacja
ponoszonych kosztów na realizację zadań oświatowych.

Obwód ze zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Szczepanowie zostanie przejęty przez Szkołę
Podstawową im. Lotników Alianckich w Iłowej, bez konieczności tworzenia dodatkowych oddziałów,
oraz tworzenia dodatkowych etatów dla nauczycieli. Dzieci dołączą do już istniejących oddziałów,
natomiast oddział przedszkolny zostanie przejęty przez Przedszkole Miejskie w Iłowej. Przewidywana
likwidacja Szkoły Podstawowej w Szczepanowie nie pogorszy warunków do nauki i nie ograniczy
powszechnej dostępności do szkół. Bardzo ważnym aspektem współczesnej edukacji jest kontakt z
rówieśnikami z różnych środowisk. W momencie przejścia do Szkoły Podstawowej w Iłowej dzieci
szybciej zaadoptują się do nowych warunków i w rezultacie ułatwi im to kontynuacje nauki w
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Iłowej. Warunki w jakich uczniowie będą się uczyć po likwidacji szkoły
ulegną poprawie. W Szkole Podstawowej w Iłowej jest wystarczająca ilość pomieszczeń do prowadzenia
wszystkich zajęć objętych planowanym programem nauczania oraz zajęć dodatkowych dla dzieci
chętnych (świetlica, koła zainteresowań, zajęcia pozalekcyjne). Likwidacja Szkoły Podstawowej w
Szczepanowie wyeliminuje naukę w klasach łączonych co w zdecydowany sposób poprawi warunki
nauki.

Ze względu na małą liczbę uczniów w Szkole Podstawowej w Szczepanowie funkcjonowały klasy
łączone. Przewiduje się, że w roku szkolnym 2016/2017 do klasy pierwszej będzie uczęszczało jedno
dziecko, co najprawdopodobniej ponownie spowoduje konieczność stworzenia klas łączonych.

Nie jest to korzystne dla uczniów, ponieważ nie gwarantuje optymalnego poziomu nauczania. W
małych grupach trudniej o funkcjonowanie wybijających się i zdolnych uczniów, z których inni mogliby
brać przykład i dążyć do współzawodnictwa. Obiekt szkolny w Iłowej posiada dostęp do hali sportowej,
stołówkę, świetlicę, bibliotekę szkolną, boisko szkolne.

Gmina zapewni dowóz dla wszystkich uczniów odbywających dotychczas naukę w Szkole
Podstawowej w Szczepanowie. Z obwodu tej szkoły funkcjonuje dowóz dzieci do klas IV-VI Szkoły
Podstawowej w Iłowej i młodzieży gimnazjalnej. Dla dzieci najmłodszych dostosowane zostaną kursy,
tak by czas oczekiwania na rozpoczęcie zajęć i powrotu do domu był jak najkrótszy. Dowóz odbywać się
będzie transportem przystosowanym do celów dowozu uczniów do szkół. Dzieci w czasie dowozu jak
również w czasie oczekiwania na autobus w świetlicy szklonej mają i będą miały zapewnioną opiekę.

Prognozowana liczba uczniów w Szkole Podstawowej w Szczepanowie w latach 2015 -2019 (
prognoza według urodzeń)

Id: 413E0FE0-676C-40C8-84CD-A1511CBA8198. Podpisany Strona 1



Razem 22 16 21 15

Na podstawie prognozy demograficznej należy stwierdzić, że liczba uczniów w szkole nie będzie
wzrastać, natomiast koszty funkcjonowania szkoły wzrosną proporcjonalnie do wzrostu płac, oraz
wzrostu kosztów utrzymania budynku. Będzie więc powiększać się kwota dofinansowania ze strony
Gminy na uzupełnienie różnicy pomiędzy kosztami rzeczywistymi, a częścią subwencji oświatowej
odpowiadającej liczbie uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Szczepanowie.

Koszt utrzymania jednego ucznia w Szkole Podstawowej w Szczepanowie jest wyższy w porównaniu
do kosztów utrzymania uczniów w Szkole Podstawowej im. Lotników Alianckich w Iłowej. Miesięczny
koszt utrzymania jednego dziecka w Szkole Podstawowej w Szczepanowie w okresie od 01.01.2015 r. do
31.08.2015 r. wyniósł 1951,37 zł, w okresie od 01.09.2015 r. do 31.12.2015 r. 1241,71 zł.

Natomiast miesięczny koszt utrzymania jednego dziecka w Szkole Podstawowej im. Lotników
Alianckich w Iłowej w okresie od 01.01 2015 r. do 31.08.2015 r. wyniósł 779,13 zł, w okresie od
01.09.2015 r. do 31.12.2015 r. 729,76 zł. Miesięcznie Gmina dołożyła do utrzymania jednego dziecka w
Szkole Podstawowej w Szczepanowie w okresie od 01.01. 2015 r. do 31.08.2015 r kwotę 1136,89 zł, a w
okresie od 01.09.2015 r. do 31.12.2015 r. 723,47 zł, natomiast do utrzymania jednego ucznia w Szkole
Podstawowej w Iłowej miesięcznie gmina dołożyła w okresie od 01.01. 2015 r. do 31.08.2015 r. kwotę
30,62 zł, a w okresie od 01.09.2015 r. do 31.12.2015 r. 28,68 zł (dane otrzymane z Referatu Finansowo –
Budżetowego Urzędu Miejskiego w Iłowej).

Z powyższych danych wynika, że subwencja oświatowa otrzymana na Szkołę Podstawową w
Szczepanowie pokrywa ok. 42% utrzymania jednego ucznia, natomiast pozostałe 58 % dopłaca gmina.

Zmiana organizacji sieci szkolnej wpłynie na zracjonalizowanie wydatków ponoszonych na oświatę i
tym samym pozwoli na wydatkowanie zaoszczędzonych środków na polepszenie bazy dydaktycznej.

Po podjęciu uchwały o likwidacji Szkoły Podstawowej w Szczepanowie organ prowadzący zgodnie z
art.17 ust. 4 ustawy o systemie oświaty ponownie ustali sieć szkół publicznych. Dotychczasowy obwód
Szkoły Podstawowej w Szczepanowie zostanie przyporządkowany Szkole Podstawowej im. Lotników
Alianckich w Iłowej.

Przypuszczalnie budynek, w którym obecnie mieści się Szkoła Podstawowa w Szczepanowie zostanie
zaadoptowany na cele mieszkaniowe.

Uchwała w przedmiocie o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Szczepanowie powinna zostać
podjęta w takim czasie, aby zgodnie z przepisami prawa oświatowego organ prowadzący mógł
przeprowadzić procedury zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów Szkoły
Podstawowej w Szczepanowie i Lubuskiego Kuratora Oświaty w Gorzowie Wlkp. a Dyrektor szkoły w
późniejszym terminie mógł przeprowadzić procedury rozwiązania stosunku pracy z zatrudnionymi tam
pracownikami (art. 59 ust.1 ustawy o systemie oświaty w związku z art. 20 ustawy z dnia 26 stycznia
1982r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U z 2014, poz. 191).

Id: 413E0FE0-676C-40C8-84CD-A1511CBA8198. Podpisany Strona 2


		2015-12-14T23:00:00+0000
	68-120 Iłowa lubuskie Polska
	Mirosław Michał Wdowiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




